
d'~.rl'AMp..~""" 
MUN IC IPALIDAD DIST RI TAL 

IUIt)O SÉ L UI S 

khlESTAMANTE 
Y[!lvERO 

Creado por Ley N° 26455 
AREQUIPA - PERÚ 

RESOLUCiÓN DE ALCA LDíA W 390-2019-MDJLBYR 

.': " ..: iU f:TED-ij~.4GiL" -
._ ., " "~! - 1, 

__ ~ . ... _ 1:... i,~.-R D BIN ET" 
~. ~ l:: ~ ; a B [) o 

Ff;Cha: !. .~ ... I..~ .. 1.. / tt>/1 .A' ....... .. 
Hora ....... ~ ... Foffos. () ,1 

.' ............... . 

J. L. Bustamante y Rivero, 2019 set iembre 09 

El Alcalde de la Munici pa lidad Distrital de José Lui s Bustama nte y Rivero 

VISTO: 

El Informe N" 545-201 9-G PSYDE/MDJLBYR , de la Gerencia de Promoción Social y 
Desarrollo Económico, por el cua l so licita reconoc imiento a las instituciones ed ucativas 
y profesores que participaron en los Juegos Escolares Naciona les 2019, y; 

CONSIDERANDO: 
Que , de conformidad con el Artículo 1940 de la Constituc ión Política del Perú , en 
concordancia con el Artículo 11 , del Título Preliminar de la Ley Orgán ica de 
Municipalidades, N" 27972 , las Municipalidades son Órga nos de Gobierno Local que 
gozan de autonom ia económica, política y admin istrativa en los asuntos de su 
competencia ; 

Que, el numeral 1, del Artículo 82 0 de la Ley N° 27972, en lo que corresponde a las 
munic ipa lidades, en materia de educación , cu ltura, deportes y recreación , tienen como 
competencias y fun ciones específicas compartidas con el gobierno nacional y el 
regional las siguientes: Promover el desarrollo humano sosten ible en el nivel local , 
propiciando el desarrollo de com unidades ed ucadoras; 

Que, es poli ti ca de la Municipalidad Distrita l de José Luis Bustamante y Rivero brindar 
un justo reconocimiento a las Instituciones Educativas y Profesores partic ipantes en 
los JUEGOS ESCOLARES NAC IONALES 2019, denominado " DANIEL PEREDO " . 

Estando a las considerac iones expuestas y en mérito a las facultades conferidas por la 
Ley Org ánica de Municipalidades, Ley N° 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO UNICO : RECONOCER y FELICITAR al (la) profesor (a) EDWIN ARONES 
UTURUNCO, de la lE. ALFRED BINET, por su participación en los JUEGOS 
ESCOLARES NACIONALES 2019, denominado "DANIEL PEREDO". 

REGíSTRESE, COMUNíqUESE Y ARCHíVESE 

e.c. Alcaldía 
Arch ivo. 

CAPB/pytr 

Avenida Dolore s s/n 'a 430700 ~ 427195 www.munibustamante.gob.pe 


	Imagen

